Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica autorizado o desdobro que consta pertencer 
a Zulmiro Cristino dos Santos e Leonilda Mota dos Santos, 
de um Quinhão com área de 764,84m² (setecentos e 
sessenta e quatro metros e oitenta e quatro centímetros 
quadrados), compreendido dentro das seguintes divisas: 
imóvel urbano, localizado no perímetro urbano desta 
cidade de Tanabi, no Bairro de Ecatu, constante de uma 
gleba de terra, denominado de lote “05” (cinco), situado

[...]

centímetros) confrontando com o lote “06” (seis); do lado 

esquerdo 29,28 m. (vinte e nove metros e vinte e oito 
centímetros) confrontando com o lote “07” (sete); do lado 
direito 29,67 m. (vinte e nove metros e sessenta e sete 
centímetros) confrontando com o imóvel matriculado sob nº 
3.316 (três mil, trezentos e dezesseis); perfazendo a área 
total de 764,84 m² (setecentos e sessenta e quatro metros 
e oitenta centímetros quadrados), oriundo da matrícula 
CRI nº21.640, da seguinte forma: Após desdobro: a) Parte 
do Lote 05: Um terreno com área de 383,69m² (trezentos 
e oitenta e três metros e sessenta e nove centímetros 
quadrados), compreendido dentro das seguintes divisas: 
imóvel urbano, localizado no perímetro urbano desta 
cidade de Tanabi, no Bairro de Ecatu, constante de um 
terreno, denominado parte do lote “05” (cinco), situado

[...]

centímetros) confrontando com parte do lote “06” (seis); 
do lado esquerdo 29,47m. (vinte e nove metros e quarenta 
e sete centímetros) confrontando com parte do lote “05” 
(cinco); do lado direito 29,67 m. (vinte e nove metros e 
sessenta e sete centímetros) confrontando com o imóvel 
matriculado sob nº 3.316 (três mil, trezentos e dezesseis); 
perfazendo a área total de 383,69m² (trezentos e oitenta 
e três metros e sessenta e nove centímetros quadrados), 
cadastrado nesta municipalidade sob o nº00402300; e, 
b) Parte do Lote 05: Um terreno com área de 381,15m² 
(trezentos e oitenta e um metros e quinze centímetros 
quadrados), compreendido dentro das seguintes divisas: 
imóvel urbano, localizado no perímetro urbano desta 
cidade de Tanabi, no Bairro de Ecatu, constante de um 
terreno, denominado parte do lote “05” (cinco), situado

[...]

do lado esquerdo 29,28 m. (vinte e nove metros e vinte 
e oito centímetros) confrontando com o lote “07” (sete); 

do lado direito 29,47 m. (vinte e nove metros e quarenta 
e sete centímetros) confrontando com parte do lote “05” 
(cinco); perfazendo a área total de 381,15m² (trezentos 
e oitenta e um metros e quinze centímetros quadrados), 
cadastrado nesta municipalidade sob o nº00402301.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Tanabi.